



# HASENE DANMARK

HÅND I HÅND FOR MENNESKER I NØD



## JORDSKÆLVET I TYRKIET OG I SYRIEN

Natten til mandag den 6. februar 2023 ramte to kraftige jordskælv Tyrkiet og Syrien. Hasene Danmark var én af de nødhjælpsorganisationer, der var hurtigt fremme med nødhjælp til de berørte. Der blev akut uddelt nødvendige forsyninger som tæpper, mad, drikke, modermælkserstatning, bleer, børneovertøj og hygiejne kits, til de berørte. Og i samarbejde med redningsfolk hjalp man de overlevende ud fra murbrokkerne.

På blot 1 mdr. har Hasene Danmark samlet 11.442.040 KR. ind til jordskælvsofrene. Hjælpen er nået ud til flere tusinder af mennesker, som har været berørt af katastrofen.

### Mobilt bageri og køkken

Hasenes mobile bageri har været til stede i de jordskælvramte områder for at uddele friskbagt brød til de berørte. Der blev bagt og uddelt flere tusinder brød hver dag. I Hasenes mobile køkken blev der tilberedt og serveret varm mad til flere måltider hver dag.

### Telt- og Containerlejr

Indsamlingen til jordskælvet fortsatte med hastige skridt. Efter de første uddelinger, gik det meget stærkt med at etablere en teltlejr i Hatay. Teltlejren byder på en masse faciliteter til børn og ældre. Her blev der bl.a. etableret telte med varmekilder, madrasser, dyner og puder, et rehabiliteringstelt, legetelt og masjiddelt. Ligesom der hver dag blev sørget for at de berørte fik mad og drikke. Udviklingen fortsætter og for at kunne give familierne bedre vilkår, er der lige nu i Kahramanmaras og Hatay etableret en containerlejr. Containerne indeholder 2 møblerede værelser, et køkken, bad og toilet. I containerlejren findes undervisningsmuligheder og legeplads til børn, hvileområder til kvinder og mænd og et rehabiliteringsområde.

### Mobil klinik

Hasene Danmark har købt sin egen mobile klinik. Denne er placeret i Hatay, hvor sundhedspersonale har undersøgt og behandlet befolkningen, som blev syge eller kom til skade under jordskælvet. Hasene internationals mobile klinik var også til stede i Syrien, Iblis, for at behandle de tilskadekomende.

# QURBAN KAMPAGNEN

## HÅND I HÅND FOR MENNESKER I NØD

9 frivillige observatører fra Hasene Danmark drog ud i verden for at uddele qurban til mennesker i nød. De mødte, besøgte og talte med mange mennesker, som til dagligt ikke har set mennesker fra Europa før. De frivillige beretter, at de blev mødt med meget nysgerrighed og undring over deres lyse hud og bløde hår. De frivillige mødte mennesker, der står i meget sårbare situationer, og mennesker, som nærmest ingenting ejer. Fælles for dem alle var dog deres evige taknemmelighed. De frivillige besøgte børnehjem, flygtningelejre og private hjem, og der blev leget, grinet og uddelt små Eid gaver til børnene.



De frivillige observatører fra Danmark var i Etiopien, Gambia, Libanon, Cypern og Kirgisistan for at uddele jeres qurban.

Hasene Danmark har indsamlet 4590 qurban i denne kampagne, hvilket er en stigning i forhold til de forrige år.



# VANDBRØND

## HÅND I HÅND FOR MENNESKER I NØD



Få din egen vandbrønd med en valgfri tekst på skiltet.  
Prisen er 5.000, 20.000 eller 40.000 kr.



Vand er vigtigt for menneskets og dyrets eksistens. Den typiske årsag til mangel på vand skyldes oftest tørke eller dårlige forhold til at få rent drikkevand, hvorfor folk er nødsaget til at drikke urent vand. Det urene vand kan bl.a. føre til sygdom og dødsfald hos mennesker og dyr.

I de hårdest ramte lande, typisk i Afrika, er man nødsaget til at gå flere kilometer for at få adgang til rent vand. Med etablering af en vandbrønd kan du være med til at gøre hverdagen og livet lettere i afrikanske lande, hvor vandmanglen er intenst. En vandbrønd byder nemlig på rent drikkevand til en hel eller flere nærliggende landsbyer. Omkring 300-500 personer vil have fordel af én etableret vandbrønd.

I 2023 har Hasene Danmark etableret 55 vandbrønde i Afrika.

Skal vi også bygge din vandbrønd?

### SKATTEFRADRAG

Det er snart tid til at indberette fradrag for dine donationer.

I slutningen af året kontakter Hasene Danmark alle vores medlemmer for at modtage kvitteringer på de donationer, du har foretaget via MobilePay til Hasene Danmark.

Hvis du er sponsor for et forældreløst barn, vil disse blive indberettet automatisk. Du skal derfor ikke foretage dig yderligere.